2

[image: image1.jpg]

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

             КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УЛЯШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

            СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                          УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         РЕШЕНИЕ

27 июня  2025

                         №  154

                  х. Верхние Грачики

О    внесении   изменений   в   решение
Собрания   депутатов    Уляшкинского
сельского поселения № 125 от 30 августа
 2024  года «Об установлении льготной
арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности
муниципального образования
«Уляшкинское сельское поселение»
Ростовской области для участников
специальной военной операции и членов их семей»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»,  постановлением Правительства Ростовской области от 28.04.2025 №325 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135,  Собрание депутатов Уляшкинского сельского поселения

РЕШИЛО:
           1.Внести в решение Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения № 125 от 30 августа 2024  года «Об установлении льготной арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение» Ростовской области для участников специальной военной операции и членов их семей»  (далее  — Решение) следующие изменения:

            Пункт 1 Решения «Об установлении льготной арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение»  изложить в следующей редакции:
           - Размер арендной платы за земельный участок,  предоставленный в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О  ветеранах» ветерану боевых действий, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной операции, содействующему (содействовавшему) выполнению задач специальной военной операции на  территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членам его семьи, устанавливается равным одному рублю в год, вне зависимости от площади земельного участка.
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Максименцева О.И.).

Председатель Собрания депутатов –
глава Уляшкинского сельского поселения                                              М.Н. Мазанова